АРБИТРАЖНЫЙ СУД КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

 

Дело № А32-5363/2019

г. Краснодар

05 июля 2019 года

Резолютивная часть решения оглашена 24 июня 2019 года

Полный текст решения изготовлен 05 июля 2019 года

Арбитражный суд Краснодарского края в составе судьи Грачева С.А., при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Чуриковым В.С., рассматривая в открытом судебном заседании дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «РУСТ-Инвест», Каневской район, ст. Привольная (ИНН 

<

***>) к арбитражному управляющему ФИО1, г. Краснодар (ИНН 

<

***>) об обязании передать имущество, документацию, печати, штампы, материальные и иные ценности, указанные в актах приёма-передачи от 29-30 марта 2017 г. №№ 1 - 7, подписанных ФИО1 и бывшим конкурсным управляющим ООО «РУСТ-Инвест» ФИО2, в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента вступления в законную силу решения суда по настоящему делу и взыскании судебной неустойки в размере 1000 рублей за каждый день просрочки исполнения решения до дня фактического исполнения решения суда, в случае неисполнения решения суда по настоящему делу в течение 3 (трёх) рабочих дней с даты его вступления в законную силу,

при участии в заседании:

от истца: ФИО3 – доверенность от 01.02.2019 г., ФИО4 - доверенность от 14.02.2019 г. №6

от ответчика: ФИО1 – (паспорт), ФИО5, ФИО2, ФИО6 – доверенность от 14.06.2019 г. №23АА9522139,

УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «РУСТ-Инвест» обратилось в Арбитражный суд Краснодарского края с исковым заявлением к арбитражному управляющему ФИО1 об обязании передать имущество, документацию, печати, штампы, материальные и иные ценности, указанные в актах приёма-передачи от 29-30 марта 2017 г. №№ 1 - 7, подписанных ФИО1 и бывшим конкурсным управляющим ООО «РУСТ-Инвест» ФИО2, в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента вступления в законную силу решения суда по настоящему делу и взыскании судебной неустойки в размере 1000 рублей за каждый день просрочки исполнения решения до дня фактического исполнения решения суда, в случае неисполнения решения суда по настоящему делу в течение 3 (трёх) рабочих дней с даты его вступления в законную силу.

Основания исковых требований изложены в исковом заявлении.

В ходе судебного разбирательства истец заявил ходатайство об уточнении исковых требований и просит суд обязать арбитражного управляющего ФИО1 передать Обществу с ограниченной ответственностью «РУСТ-Инвест» в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента вступления в законную силу решения суда по настоящему делу следующие документы:

1) Акт инвентаризации долгосрочных финансовых вложений должника от 19.10.2013 г.

2) Акт инвентаризации расчётов с покупателями, поставщиками и прочими дебиторами от 19.10.2013 г.

3) Акт инвентаризации расчётов с покупателями, поставщиками и прочими дебиторами (2 экз.) на 2 стр.

4) Акт о приёме-передаче здания/сооружения от 30.04.2008 г. на 4 стр.

5) Акт передачи на хранение арестованного имущества от 22.03.2010 г. на 2 стр.

6) Акт приёма-передачи имущества от 30.06.2015 г. на 1 стр.

7) Акт приёма-передачи имущества от 31.07.2014 г. на 4 стр.

8) Акт приёма-передачи имущества от сентября 2014 г.

9) Акт приёма-передачи от 28.02.2013 г. № 2 на 8 стр.

10) Акт сверки взаимных расчетов с 01.01.2014 г. по 30.09.2015 г. на 1 стр.

11) Акт согласования величины расходов и приёма-передачи документации № 1 в рамках агентского договора по организации торгов от 20.11.2011 г. №55 на 9 стр.

12) Акты выполненных работ 2013-2015 гг. на 126 стр.

13) Акты о наложении ареста 2010 г. на 31 стр.

14) Акты описи и ареста имущества должника на 16 стр.

15) Акты сверки взаимных расчетов за 01.01.2014 г. - 31.03.2015 г. между ООО «Газпром трансгаз Краснодар» и ООО «РУСТ-Инвест» по соглашениям о порядке расходов в процедуре конкурсного производства.

16) Акты сверки взаимных расчётов на 21.04.2010 г. между ООО «Норд» и ООО «РУСТ-Инвест» на 3 стр.

17) Анализ финансового состояния за период с 01.01.2007 г. по 05.04.2010 г. на 86 стр.

18) Апелляционная жалоба на 9 стр.

19) Апелляционная жалоба на решение АС КК от 02.06.2015 г. на 2 стр.

20) Бух. справка от 03.09.2015 г. на 25 стр.

21) Бухгалтерская отчётность за 2009-2011, 2013 гг.

22) Бухгалтерская справка по начислениям ФИО7 с 11.02.2015 г. по 13.04.2015 г. на 1 стр.

23) Временному управляющему ФИО8. от прокуратуры Каневского района о дисквалификации ФИО7 на 1 стр.

24) Входящая корреспонденция 2011-2012 гг. на 135 стр.

25) Входящая корреспонденция от 2008 г. на 56 стр.

26) Входящая корреспонденция от 2009 г. на 213 стр.

27) Входящая корреспонденция от 2010 г. на 228 стр.

28) Выписка из Банка «Первомайского» с 22.12.2014 г. по 24.12.2014 г. на 12 стр.

29) Выписка из лицевого счёта № 

<

***> в Банке «Первомайском» с 01.06.2008 г. по 17.07.2008 г. на 7 стр.

30) Выписка из лицевого счёта в банке «Первомайском» за 2013-2014 гг. на 32 стр.

31) Выписка из отчёта № 026/1 -13.

32) Выписка из отчёта № 026/1 -13/К об определении рыночной стоимости недвиж. имущ., находящегося в залоге (поз. 25), принадлежащего ООО «РУСТ-Инвест» на 43 стр.

33) Выписка из отчёта № 026/2-13.

34) Выписка из отчёта № 026/3-13К на 4 стр.

35) Выписка о закрытии счетов в Банке «ФДБ» от 26.02.2013 г. на 7 стр.

36) Выписка по лицевому счету № 

<

***> за 04.12.2008 г.-20.07.2011 г.

37) Выписка по лицевому счёту № 

<

***> за 05.06.2008 г.-01.01.2009 г.

38) Выписка по операциям на специальном банковском счёте (Банк «Первомайский») за 01.01.2009 г.-31.05.2011 г.

39) Выписка с 01.01.2010 г. по 28.11.2012 г.

40) Выписка с 01.01.2012 г. по 01.11.2012 г. на 13 стр.

41) Выписки об открытии расчётных счётов в Банке «ФДБ» от 15.06.2011 г. и от 04.12.2012 г. (1 файл).

42) Вычеты по подоходному налогу 2003-2005 гг. на 399 л.

43) Газеты с объявлениями на 5 стр.

44) Договор № 105/0511 на оказание услуг по оценке стоимости имущества.

45) Договор аренды автомобиля с экипажем от 01.06.2013 г.

46) Договор аренды нежилых помещений от 30.04.2015 г. № РИ-004 на 5 стр.

47)Договор банковского счёта от 11.04.2013 г. № 5169 на 11 стр.

48) Договор купли-продажи имущества от 27.04.2008 г. № 13/ДС-ПРОЧ/0123на7стр.

49) Договор на оказание бухгалтерских услуг от 30.01.2015 г. на 8 стр.

50) Договор на оказание юридических услуг от 08.05.2015 г. на 5 стр.

51) Договор о полной индивидуальной материальной ответственности (приложение № 1 к трудовому договору от 22.07.2008 г. № 110-ФК).

52) Договор о полной индивидуальной материальной ответственности № 1 к трудовому договору 01.06.2008 г. на 13 стр.

53) Договор ответственного хранения от 25.09.2015 г. № 01 на 4 стр.

54) Договор специального банковского счёта № 

<

***>.

55) Договор субаренды земельного участка от 28.03.2011 г. № 0-13 на 13 стр.

56) Договор субаренды земельного участка от 28.03.2011 г. № 1326 на 5 стр.

57) Договоры 2008 г. и заявления работников на 162 стр. 

58) Договоры 2008-2009 гг. на 22 стр.

59) Договоры 2010 г. на 158 стр.

60) Договоры заёмных средств на 30 стр.

61) Договоры и доп. соглашения 2013-2014 гг. на 13 стр.

62) Договоры и доп. соглашения 2015 г. на 20 стр.

63) Договоры купли-продажи 2008 г. на 38 стр.

64) Договоры на бычков на 193 стр.

65) Договоры ООО «РУСТ-Инвест» (70 файлов).

66) Договоры от 01.06.2013 г. б/н о материальной ответственности сторожа (вахтера).

67) Должностная инструкция 3, 4 на 4 стр.

68) Должностные инструкции на 88 стр.

69) Журнал регистрации входящей корреспонденции от сотрудников РАФ «Новая Жизнь» на 1 стр.

70) Журнал регистрации входящих документов на 1 стр.

71) Журнал регистрации исходящей корреспонденции на 1 стр.

72) Журнал регистрации приказов по движению кадров на 1 стр.

73) Заключения вет. специалиста, акты выбытия животных и птиц, протоколы о вскрытии на 20 стр.

74) Запрос в ИФНС России № 1 по г. Краснодару от 04.06.2015 г. на 2 стр.

75) Запрос в ООО «Омега» на 1 стр.

76) Запрос в ООО КБ «ФДБ» от 15.05.2015 г. на 1 стр.

77) Запрос в Россельхозбанк от 15.05.2015 г. на 1 стр.

78) Запрос ген. директору ООО «Газпром трансгаз Краснодар» ФИО9 на 2 стр.

79) Запрос главе МО Каневской р-н от конкурсного управляющего ФИО10 от 28.08.2015 г. на 1 стр.

80) Запрос ФИО10 в ФНС РФ от 04.06.2015 г. на 1 стр.

81) Запрос и ответы 2015 г.

82) Запрос конкурсному управляющему ФИО10 от министерства экономики КК на 4 стр.

83) Запрос об оплате бухгалтерских услуг и услуг по охране имущества от ФИО10 в ООО «Газпром трансгаз Краснодар» от 03.09.2015 г. на 2 стр.

84) Запрос ООО «Газпром трансгаз Краснодар» копии финансовой бух. документации за 2008-2010 гг. от 11.08.2015 г. на 1 стр.

85) Запрос от 27.11.2013 г. в «Банк торгового финансирования» на 2 стр.

86) Запросы и ответы 2015 г. (4 файла).

87) Запросы и ответы ООО «РУСТ-Инвест» (17 файлов).

88) Запросы конкурсного управляющего ФИО11 на 9 стр.

89) Запросы от 28.07.2015 г. об имуществе должника, на которое у предприятия отсутствует документация, на 6 стр.

90) Зарплаты, перечисленные в 2014 г. на 15 стр.

91) Заявление Банка «Первомайский» конкурсному управляющему ФИО12 от 08.04.2013 г. об оставлении предмета залога на 1 стр.

92) Заявление в Филиал ФГБК «ФКП Росреестра» по Краснодарскому краю на 30 стр.

93) Заявление кредитора о признании ООО «Олимпик» банкротом от 25.05.2015 г. на 16 стр.

94) Заявление о выплате суммы процентов по вознаграждению временного управляющего от 10.03.2015 г.

95) Заявление о пересмотре решения суда по вновь открывшимся обстоятельствам от 29.07.2015 г. на 5 стр.

96) Заявление о совершении преступления от 13.08.2015 г.

97) Заявление от 07.04.2015 г. на 6 стр.

98) Заявление от 08.06.2015 г. на 1 стр.

99) Заявление Ростелекома о включении в реестр требований кредиторов от 06.05.2011 г. на 20 стр.

100) Заявления о приёме на работу 2013 г.

101) Заявления об увольнении на 113 стр.

102) Заявления работников на 22 стр.

103) Заявления сторожей-вахтёров от 01.06.2015 г. на 1 стр.

104) Заявления, трудовые договоры, инструкции на 103 стр.

105) Зелёный файл «Инвентаризация» на 78 стр.

106) Инвентаризационная опись от 10.06.2014 г. на 4 стр.

107) Инвентаризационная опись от 28.08.2014 г. на 3 стр.

108) Инвентаризационные ведомости 2011 г. на 164 стр.

109) Инвентаризационные ведомости 2013 г. (17 файлов).

110) Инвентаризационные описи 2011 г. на 122 стр.

111) Инвентаризационные описи от 18.10.2013 г. №№ 01-18.

112) Инвентаризационные описи от 24.03.2011 г. на 22 стр.

113) Инвентаризационные описи от 30.04.2011 г. на 143 стр.

114) Инкассовое поручение от 12.07.2012 г. № 222.

115) Инкассовые поручения 2011-2012 гг. на 28 стр.

116) Исковое заявление о взыскании убытков.

117) Исковое заявление от 22.12.2014 г, доп. к исковому заявлению от 21.04.2012 г., определение АС КК от 13.08.2015 г. на 7 стр.

118) Исполнительные листы (554 шт.)

119) Исполнительный лист ООО «Олимпик» (1 файл).

120) Исполнительный лист по делу № 2-3697/11 от 11.08.2011 г. на 4 стр.

121) Исходящая корреспонденция от 2008 г. на 97 стр.

122) Исходящая корреспонденция от 2009 г. на 104 стр.

123) Исходящая корреспонденция от 2010 г. на 81 стр.

124) Исходящая корреспонденция от 2011 г. на 48 стр.

125) Карточка счёта 51 за 01.04.2009 г. - 10.06.2009 г. на 18 стр.

126) Кассационная жалоба на 2 стр.

127) Кассовая книга 01.01.2009 г. - 30.06.2009 г.

128) Кассовая книга 01.06.2009 г. - 31.12.2009 г.

129) Кассовая книга 2008 г.

130) Квартальные отчёты 2008-2013 гг. по филиалу ООО «РУСТ-Инвест» на 177 стр.

131) Квартальные отчёты по филиалам.

132) Книга приказов на 1 стр.

133) Книга регистрации больничных листов сотрудников РАФ «Новая Жизнь» на 1 стр.

134) Книга регистрации исходящей корреспонденции филиала ООО «РУСТ-Инвест» от 2009, 2012 гг. на 1 стр.

135) Коды статистики на 2 стр.

136) Копии платежных ведомостей ООО «РУСТ-Инвест» от 2009 г. на 69 стр.

137) Копии платежных ведомостей ООО «РУСТ-Инвест» от 2010 г. на 165 стр.

138) Копия выписки из лицевого счёта № 

<

***>.

139) Копия выписки по операциям на специальном банковском счёте (Банк «Первомайский») на 131 стр.

140) Копия заочного решения Каневского районного суда от 21.12.2012 г. на 18 стр.

141) Копия объяснения от 07.08.2015 г. на 3 стр.

142) Копия постановления о выемке, копия протокола обыска на 7 стр.

143) Копия приказа от 27.07.2007 г. № 3 на 1 стр.

144) Копия протокола осмотра места происшествия от 28.12.2012 г. на 5 стр.

145) Копия протокола от 12.02.2013 г. № 1 на 1 стр.

146) Копия протокола от 15.05.2008 г. № 6 на 1 стр.

147) Копия протокола от 27.02.2007 г. № 3 на 1 стр.

148) Копия соглашения о порядке  оплаты в процедуре конкурсного производства от 07.07.2014 г. на 9 стр.

149) Копия учредительного договора от 18.08.2005 г. на 5 стр.

150) Материалы ИФНС России № 1 по г. Краснодару в отношении ООО «РУСТ-Инвест».

151) Материалы собрания кредиторов от 02.12.2010 г. на 86 стр.

152) МОЛы (13 файлов).

153) На подпись И.Н. на 64 стр.

154) Оборотно-сальдовая ведомость за 2010 г. (2 экз.) на 10 стр.

155) Обороты по счетам за 2012 г.

156) Объекты оценки.

157) ООО «Р.А.Л» Снегурочка 2007 г. на 19 стр.

158) Опись сведений, передаваемых страхователями в ПФР на 61 стр.

159) Организационная структура филиала ООО «РУСТ-Инвест» РАФ «Новая жизнь» на 2 стр.

160) Ответ администрации на запрос ФИО10 от 01.09.2015 г. на 5 стр.

161) Ответ администрации на запрос ФИО10 от 14.09.2015 г. на 1 стр.

162) Ответ администрации на запрос ФИО10 от 31.08.2015 г. на 4 стр.

163) Ответ Банка «Первомайского» от 27.05.2015 г. на 2 стр.

164) Ответ на запрос ФИО10 от ФНС РФ от 23.06.2015 г. на 3 стр.

165) Ответ на запрос  ФИО10  от ООО «Газпром трансгаз Краснодар» от 20.08.2015 г. на 1 стр.

166) Ответ на запрос ФИО10 от Россельхозбанка от 28.05.2015 г. на 1 стр.

167) Ответ на запрос ФИО10 от ФНС РФ от 17.06.2015 г. на 1 стр.

168) Ответ на запрос от 31.05.2015 г. на 1 стр.

169) Ответ на письмо от ООО «Газпром трансгаз Краснодар» от 15.12.2014 г. на 1 стр.

170) Ответ о предоставлении выписки по операциям на счёте от ОАО Банк ВТБ в СПБ на 2 стр.

171) Ответ ООО «Газпром трансгаз Краснодар» на запрос ФИО12 от 28.05.2015 г. на 1 стр.

172) Ответ ООО «Омега» конкурсному управляющему ФИО11 на 2 стр.

173) Ответ прокуратуры КК ФИО10 от 24.07.2015 г. на 1 стр.

174) Ответ прокуратуры на обращение ФИО10 от 23.10.2015 г. на 9 стр.

175) Ответы на запросы 11.03.2014 г. на 5 стр.

176) Ответы на запросы конкурсного управляющего ФИО11 на 47 стр.

177) Ответы по запросу конкурсного управляющего ФИО11 на 24 стр.

178) Отзыв на апелляционную жалобу на 5 стр.

179) Отзыв ООО «Омега» на исковое заявление от 22.12.2014 г. и дополнение к исковому заявлению от 21.04.2015 г. на 9 стр.

180) Отзывы на апелляционную жалобу на 5 стр.

181) Отчет № 026/3-13/К (с учётом корректировки) об определении рыночной стоимости недвиж. имущ. (поз. 34 (37 ед.), принадлежащего ООО «РУСТ-Инвест» (том № 2, 2014 г.)

182) Отчёт № 026/3-13/К (с учётом корректировки) об определении рыночной стоимости недвиж. имущ. (поз. 36 (39 ед.), принадлежащего ООО «РУСТ-Инвест» (том № 1, 2014 г.)

183) Отчёт № 026/4-13 об определении рыночной стоимости движ. имущ. (112 поз.), принадлежащего ООО «РУСТ-Инвест» (2014 г.)

184) Отчёт № 026/4-13/К (с учётом корректировки) об определении рыночной стоимости движ. имущ. (95 поз.), принадлежащего ООО «РУСТ-Инвест», на 131 стр.

185) Отчёт № 1555-010003 на 264 стр.

186) Отчёт № 1557-011202 на 89 стр.

187) Отчёт № 1558-010003 на 115 стр.

188) Отчёт № 1559-010003 на 110 стр.

189) Отчёт № 1561-010003 на 116 стр.

190) Отчёт № 1563-010003 на 248 стр.

191) Отчёт № 1588-010003 на 101 стр.

192) Отчёт конкурсного управляющего от 10.01.2013 г. на 12 стр.

193) Отчеты в сельхозуправление 2008 г. на 90 стр.

194) Отчёты в сельхозуправление 2009 г. на 150 стр.

195) Отчёты ООО «РУСТ-Инвест» 2011 -2012 гг. на 182 стр.

196) Отчёты по животноводству 2008 г. на 165 стр.

197) Отчёты статистики сельхозуправления за 2010 г. на 77 стр.

198) Папка (синего цвета) «Договоры 2008 год» (92 файла).

199) Папка «Восточно-Кругликовская» на 37 стр.

200) Папка «Договоры по оценке» на 45 стр.

201) Папка «Договоры с разными кредиторами» на 145 стр.

202) Папка «Заработная плата (70 счёт)» на 132 стр.

203) Папка «Заработная плата» на 154 стр.

204) Папка «Имущество ООО «РУСТ-Инвест» (48 файлов).

205) Папка «Инвентаризация» на 85 стр.

206) Папка «Иск к Трубихину» на 153 стр.

207) Папка «Копии ПТС» на 112 стр.

208) Папка «Копии учредительных документов ООО «РУСТ-Инвест» (19 файлов).

209) Папка «ООО «Олимпик» банкротство» (1 файл).

210) Папка «ООО «РУСТ-Инвест» (57 файлов).

211) Папка «ООО «Руст-Инвест» (с 01 по 116).

212) Папка «Работники» (71 файл).

213) Папка «Расчёты с подотчётными лицами (71 счёт)» на 171 стр.

214) Папка «Реестр РУСТ-Инвест» на 85 стр.

215) Папка «Собрание кредиторов ООО «РУСТ-Инвест» 02.06.2015 г. (9 файлов).

216) Папка «Собрание кредиторов ООО «РУСТ-Инвест» 06.06.2013 г. № 2 на 168 стр.

217) Папка «Собрание кредиторов ООО «РУСТ-Инвест» 19.12.2013 г. (9 файлов).

218) Папка «Собрание кредиторов ООО «РУСТ-Инвест» 20.02.2015 г. (8 файлов).

219) Папка «Собрание кредиторов ООО «РУСТ-Инвест» 21.02.2014 г. (11 файлов).

220) Папка «Собрание кредиторов ООО «РУСТ-Инвест» 23.05.2014 г. (9 файлов).

221) Папка «Собрание кредиторов ООО «РУСТ-Инвест» 25.08.2014 г. (12 файлов).

222) Папка «Собрание кредиторов ООО «РУСТ-Инвест» 28.08.2015 г. (11 файлов).

223) Папка «Собрание кредиторов ООО «РУСТ-Инвест» 28.11.2014 г. (9 файлов).

224) Папка «Спайдер-В» на 137 стр.

225) Папка «Суды ООО «РУСТ-Инвест» (42 файла).

226) Папка «Торги ООО «РУСТ-Инвест» (30 файлов).

227) Папка «Трудовые договоры» на 43 стр.

228) Папка серая, судебные документы, по ООО «Олимпик» (исполнительный лист) 2012-2013 гг. на 24 стр.

229) Папка-накопитель «Запросы РУСТ-Инвест» (53 файла).

230) Папка-накопитель «Ответы РУСТ-Инвест» (42 файла).

231) Письмо ген. директору ООО «Газпром трансгаз Краснодар» ФИО13 на 1 стр.

232) Письмо ФИО7 к ФИО10 с требованиями выплаты от 29.04.2015 г. на 1 стр.

233) Письмо конкурсному управляющему ФИО12  от ООО «Промавтоматика-Инвест» на 1 стр.

234) Письмо от директора ООО «Омега» ФИО14 к ФИО11  на 6 стр.

235) Письмо с требованием   о   погашении   задолженности   от   ООО «Промавтоматика-Инвест» к ФИО10 от 28.04.2015 г. на 3 стр.

236) Положение о филиале «Рыболовецкая агрофирма «Новая жизнь» ООО «РУСТ-Инвест»

237) Постановление №3/39/50092/17/200 о возбуждении исполнительного производства на 4 стр.

238) Постановление и протоколы о производстве обыска (выемки).

239) Постановление Каневского РОСП о снятии ареста с имущества от 05.06.2010 г. на 9 стр.

240) Постановление о возбуждении исполнительного производства 2015 г.

241) Постановление о назначении ответственного хранителя на 4 стр.

242) Постановление о наложении ареста на имущество от 02.04.2015 г. на 6 стр.

243) Постановление о производстве обыска 22.04.2010 г.

244) Постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от 26.06.2015 г. на 2 стр.

245) Постановление об отмене мер о запрете отчуждения с целью обеспечения сохранности имущества должника от 25.07.2014 г.

246) Почтовые квитанции на уведомление собрания кредиторов 21.08.2013 г. на 4 стр.

247) Приказ № 14/П на 10 стр.

248) Приказ о прекращении трудового договора с работником от 27.05.2011 г. на 1 стр.

249) Приказ о проведении инвентаризации от 17.10.2013 г.

250) Приказ о проведении инвентаризации РАФ «Новая жизнь» 24.03. 2011 г. на 2 стр.

251) Приказ от 01.10.2009 г. № 14/П.

252) Приказ от 12.01.2009 г. № 3/1 П на 8 стр.

253) Приказы (распоряжения) о приёме на работу на 8 стр.

254)   Приказы о доплате за работу в ночное время охранникам на 4 стр.

255)   Приказы о переводе на 86 стр.

256)   Приказы о предоставлении отпуска 2011 г. на 20 стр.

257)   Приказы о предоставления отпуска работникам 2008-2010 гг. на 289 стр.

258)   Приказы о прекращении трудового договора ООО «РУСТ-Инвест» 2011 г. на 276 стр.

259)   Приказы о приёме на работу 2008 г. на 130 стр.

260)   Приказы о приеме на работу 2008-2010 гг. на 53 стр.

261)   Приказы о приёме на работу 2009-2010 гг. на 59 стр.

262)   Приказы об увольнении 2008-2010 гг. на 173 стр.

263)   Приказы ООО «РУСТ-Инвест»

264)   Приложение № 1 к акту приёма-передачи печати и штампов ООО «РУСТ-Инвест» от 23.11.2011 г. на 9 стр.

265)   Приложение № 1 к акту приёма-передачи печати и штампов ООО «РУСТ-Инвест» от 24.03.2011 г. на 2 стр.

266)   Производственные приказы 2011 г. на 29 стр.

267)   Производственные приказы на 81 стр.

268)   Протокол 1-кп, журнал регистрации, бюллетени голосования, доверенности, сообщения о проведении собрания, список отправлений на 36 стр.

269)   Протокол 2-кп, журнал регистрации, бюллетени голосования, доверенности, сообщения о проведении собрания, список отправлений на 31 стр.

270)   Протокол 4-кп, журнал регистрации, бюллетени голосования, доверенности, сообщения о проведении собрания, список отправлений на 13 стр.

271)   Протокол 5-кп, журнал регистрации, бюллетени голосования, доверенности, сообщения о проведении собрания, список отправлений на 17 стр.

272)   Протокол 6-кп, журнал регистрации, бюллетени голосования, доверенности, сообщения о проведении собрания, список отправлений на 32 стр.

273)   Протокол 7-кп, журнал регистрации, бюллетени голосования, доверенности, сообщения о проведении собрания, список отправлений на 29 стр.

274)   Протокол 8-кп, журнал регистрации, бюллетени голосования, доверенности, сообщения о проведении собрания, список отправлений на 25 стр.

275)   Протокол 9-кп, журнал регистрации, бюллетени голосования, доверенности, сообщения о проведении собрания, список отправлений на 30 стр.

276)   Протокол № 3-КП

277)   Протокол наложения ареста на имущество от 06.04.2015 г. на 8 стр.

278)   Протокол рабочей встречи в министерстве экономики КК от 23.07.2015 г. на 3 стр.

279)   Реестр требований кредиторов ООО «РУСТ-Инвест»

280)   Реестр требований кредиторов ООО «РУСТ-Инвест» на 28.05.2015 г. на 18 стр.

281)   Реестр требований кредиторов от 05.02.2013 г. на 25 стр.

282)   Реестр трудовых книжек сотрудников филиала ООО «РУСТ-Инвест» РАФ «Новая жизнь».

283)   Решение АС КК от 17.12.2009 г. на 4 стр.

284)   Сведения о движении денежных средств в Банке «ФДБ» с 01.01.2007 г. по 29.05.2015 г.

285)   Серый накопитель «РУСТ-Инвест» на 272 стр.

286)   Скоросшиватель «Документы в Ленинский суд (ФИО7)» на 220 стр.

287)   Скоросшиватель «Документы в Ленинский суд (ФИО7, восстановление на работу)» на 252 стр.

288)   Скоросшиватель «Документы из суда» (9 файлов).

289)   Скоросшиватель «Оценка» (2 файла).

290)   Скоросшиватель «Преднамеренное» (1 файл).

291)   Скоросшиватель «Расходы РУСТ-Инвест» (5 файлов).

292)   Скоросшиватель «Собрание «РУСТ-Инвест 28.10.2016 г.» (3 файла).

293)   Скоросшиватель    «Собрание   кредиторов    02.02.2016   г.   РУСТ-Инвест» (5 файлов).

294)   Скоросшиватель   «Собрание   кредиторов   на   11.04.2016   г.»   (5 файлов).

295)   Скоросшиватель «Собрание кредиторов на 11.07.2016 г. по РУСТ-Инвест» (3 файла).

296)   Скоросшиватель «Собрание кредиторов на 26.12.2016 г.» (3 файла).

297)   Скоросшиватель «Собрание кредиторов РУСТ-Инвест  11.10.2016 г.» (4 файла).

298)   Скоросшиватель «Собрание кредиторов РУСТ-Инвест 30.08.2016 г.» (3 файла).

299)   Скоросшиватель «Соглашение с Газпром трансгаз Краснодар» (9 файлов).

300)   Скоросшиватель «Субсидиарка по РУСТ-Инвест» на 85 стр.

301)   Собрание кредиторов от 05.04.2013 г. № 1 на 323 стр.

302)   Согласие на финансирование процедуры банкротства от 14.10.2015 г. № 04/0410-9/539 на 1 стр.

303)   Список основных средств, состоящих на балансе, но отсутствующих в наличии на 2 стр.

304)   Справка из Банка «Первомайский» на 2 стр.

305)   Справка из Банка «Первомайский» на 3 стр.

306)   Справка из Банка «Первомайский» от 18.12.2014 г. на 6 стр.

307)   Справка о задолженности по заработной плате ФИО7 с 01.01.2015 г. по 13.04.2015 г. на 1 стр.

308)   Справка о занятости работников на 19.01.2011 г.

309)   Справка о занятости работников филиала ООО «РУСТ-Инвест» РАФ «Новая жизнь» на 19.01.2011 г. на 1 стр.

310)   Справка о количестве работающих и уволенных работников филиала ООО «РУСТ-Инвест» РАФ «Новая жизнь» с 01.01.2011 г. по 19.04.2011 г. на 2 стр.

311)   Справка о количестве работающих и уволенных работников филиала ООО «РУСТ-Инвест» РАФ «Новая жизнь» с 01.11.2010 г. по 11.02.2011 г. на 2 стр.

312)   Справка о наличии имущества в филиале РАФ «Новая жизнь» ООО «РУСТ-Инвест» на 27.01.2012 г.

313)   Справка о наличии имущества в филиале РАФ «Новая жизнь» ООО «РУСТ-Инвест» на 27.01.2012 г. на 17 стр.

314)   Справка о сумме и составе кредиторской задолженности на 01.07.2011 г.

315)   Справка о сумме и составе кредиторской задолженности по состоянию на 01.07.2011 г.

316)   Справка от 26.05.2011 г. на 1 стр.

317)   Справка от ООО «Газпром добыча Краснодар» от 2015 г. на 1 стр.

318)   Справки-отчёты кассира-операциониста за 2008 г.

319)   Строительные паспорта на 28 стр.

320)   Счета-фактуры 2009 - 2010 гг. на 218 стр.

321)   Счёт-фактура от 28.06.2013 г. № 101736 на 1 стр.

322)   Счёт-фактура, акты приёма-передачи, газета, агентский договор, соглашение на 9 стр.

323)   Сшив № 1 копии справок от 2011 г. ООО «РУСТ-Инвест» на 118 стр.

324)   Сшив № 1 ООО «РУСТ-Инвест» на 178 стр.

325)   Сшив № 2 ООО «РУСТ-Инвест» на 295 стр.

326)   Сшив № 2/1 на 329 стр.

327)   Сшив № 3 ООО «РУСТ-Инвест» на 259 стр.

328)   Сшив № 4 ООО «РУСТ-Инвест» на 102 стр.

329)   Сшив № 5 ООО «РУСТ-Инвест» на 78 стр.

330)   Сшив копий заказной корреспонденции ФИО11 на 68 стр.

331)   Техническое заключение БТИ от 31.03.2015 г. на 12 стр.

332)   Требование об исполнении обязательств от 16.05.2011 г. на 3 стр.

333)   Требования №№ 3560, 3561 об оплате налога, сбора, пени, штрафа на 4 стр.

334)   Трудовой договор от 01.05.2008 г. № Т-2.

335)   Трудовые договоры от 01.03.2012 г. на 4 стр.

336)   Трудовые договоры со сторожами от 2013 г. (21 файл).

337)   Уведомление (запрос) от 2014 г. на 2 стр.

338)   Уведомление об изменении наименования кредитора № 0150-12/121 от 04.07.2011 г. с приложениями на 6 стр.

339)   Уведомление от 20.05.2011 г. № 5795 на 2 стр.

340)   Уведомления работникам на 78 стр.

341)   Ходатайство 2015 г.

342)   Ходатайство 28.05.2015 г.

343)   Ходатайство о прекращении дела о банкротстве в связи с отсутствием финансирования от 02.09.2015 г. на 2 стр.

344)   Ходатайство о прекращении дела о банкротстве в связи с отсутствием финансирования от 02.09.2015 г. на 9 стр.

345)   Ходатайство об отложении судебного разбирательства и постановления 2015 г.

346)   Черный накопитель «Инвентаризация» (8 файлов).

347)   Штатная расстановка от 01.10.2009 г. на 5 стр.

348)   Штатное расписание от 01.10.2009 г. на 3 стр.

Обязать арбитражного управляющего ФИО1 передать Обществу с ограниченной ответственностью «РУСТ-Инвест» в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента вступления в законную силу решения суда по настоящему делу следующее имущество:

1) 2 пг, б/н - 66 шт.

2) А/М ЗСА-377010, автофургон, инв. №№ 300000965, 00000294.

3) Автомобиль «Волга» ГАЗ 3110, инв. №№ 1300000231, 00000300.

4) Автомобиль «Волга» ГАЗ 3110, инв. №№ 1300000356, 00000402.

5) Агрегат 13С-800, б/н.

6) Агрегат окрасочный СО 2-57, инв. №№ 1300000306, 00000317.

7) Артезианская скважина 3393, инв. №№ 1300000091, 00000239.

8) Артезианская скважина 5692, инв. №№ 1300000100, 00000256.

9) Аэратор «Норм», инв. № 1300000254.

10) Балка 2БДДР2, б/н - 8 шт.

11) Бензоколонка БКС, инв. №№ 1300000275, 00000319.

12) Бензокоса ЕЫУЮ8*24, б/н.

13) Бензопила «Партнер», б/н.

14) Бетономешалка, инв. №№ 1300000252, 00000072.

15) Блок ТЕНБ 12 кВт, 220 В, б/н - 3 шт.

16) Борона БДТ, инв. №№ 1300000154, 00000320.

17) Ботвоуборочная машина, инв. № 1300000120.

18) Вагон домик МК 7МЮВ1, инв. №№ 010000з371, 00000412.

19) Вагон домик, инв. №№ 010000з351, 00000330.

20) Вагон домик, инв. №№ 1300000251, 00000407.

21) Верстак слесарный, инв. №№ 1300000245, 00000133.

22) Верстак слесарный, инв. №№ 1300000287, 00000138 - 2 шт.

23) Верстак слесарный, инв. №№ 1300000298, 00000139.

24) Верстак слесарный, инв. №№ 1300000299, 00000136.

25) Верстак слесарный, инв. №№ 1300000309, 00000132.

26) Верстак слесарный, инв. №№ 1300000244, 00000137.

27) Весы СА8 8СЬ-150, б/н.

28) Весы механические, инв. № 1300000494.

29) ВесыРН6Ц13У,б/н.

30) Весы РП-500, инв. № 1300000276.

31) Весы Штрих М1, б/н.

32) Внешняя сеть теплоснабжения административного здания, инв. №№ 1300000331, 00000480.

33) Водомер, б/н.

34) Газовый баллон, б/н - 2 шт.

35) Гидрант ПГ-1, б/н.

36) Гравийная дорога, инв. №№ 1300000078, 00000254.

37) Грейферный погрузчик ПГ 1А, инв. №№ 0100МР4414, 00000338.

38) Двигатель 4ЧВ 5/11, инв. № 1300000274.

39) Дизельная станция 3Оквт, инв. №№ 1300000247, Ф1.

40) Дизельная электроустановка ДЗУ-8.2, инв. №№ 1300000319, 00000343.

41) Домик для рыбаков, инв. №№ 1300000044, 00000244.

42) Доочистительная машина, инв. № 1300000119.

43) Дробилка КД2, инв. №№ 1300000344, 00000416.

44) Ёмкость 25 м3 для ГСМ, инв. №№ 1300000291, 00000347.

45) Ёмкость 25мЗ для ГСМ, инв. №№ 1300000307, 00000456.

46) Ёмкость металлическая, инв. № 1300000102.

47) Емкость металлическая, инв. №№ 1300000095, 00000348.

48) Жатка кукурузная ПКК, инв. №№ 1300000343, Ф84.

49) Жилет сигнальный «Рефлект» на лип. 52-58, б/н - 3 шт.

50) Здание склад, инв. №№ 1300000025, 00000231.

51) Здание ферма корпус № 2, инв. №№ 1300000030, 00000230.

52) Зернометатель ЗМЭ-60, инв. № Ф0000129.

53) Источник бесперебойного питания ЦР8 ВАСК 650, инв. №№ 1300000489,463.

54) Источник бесперебойного питания, инв. №№ 1300000446, 293.

55) Источник бесперебойного питания, инв. №№ 1300000460, 294.

56) Каска строительная, б/н - 6 шт.

57) Колонка «Нара» с пультом, инв. №№ 1300000305, Ф64.

58) Колонка «Нара», инв. №№ 1300000303, 000000061.

59) Колонна КЗ61 2ПГ, б/н - 18 шт.

60) Комбайн для трав с жаткой КПН-2.4, инв. №№ 100004537, Ф85.

61) Компьютер «Компак», инв. №№ 1300000341.

62) Компьютер Сеlегоп-633 Canon Laser Jet LBP-810, инв. №№ 1300000363.

63) Компьютер Се1егоп-850 с принтером НР Laser Jet 1200, инв. №№ 1300000364, 00000122.

64) Компьютер Се1еron-900, инв. №№ 1300000369, 00000123.

65) Компьютер Се1егon-950 с принтером Laser Jet 1200, инв. №№ 1300000377, 00000124.

66) Компьютер СL Р4-1700, инв. № 1300000385.

67) Компьютер СK Р-42800Е, инв. № 1300000487.

68) Компьютер К-Systems Irbis, инв. №№ 1300000495, 00000463.

69) Компьютер К- Systems Irbis, инв. №№ 1300000496, 00000464.

70) Компьютер Р-4 2400, инв. № 1300000444.

71) Компьютер Р-4 2400, инв. № 1300000459.

72) Кондиционер Samsung инв. № 1900000934.

73) Кондиционер ВК-1500, инв. №№ 1300000321, Ф62.

74) Контрольно-кассовая машина «Меркурий 115К», инв. № Ф58 - 2 шт.

75) Контрольно-кассовая машина «Орион 100К», инв. №№ 1300000497, 00000058.

76) Корнеуборочная машина, инв. № 1300000121.

77) Коса №5,б/н.

78) Коса № 6, б/н - 2 шт.

79)  Косилка КСФ-2.1, инв. № 1300000147.

80) Косилка-плющилка прицепная КПП-4.2, инв. №№ 1300000380, 00000384.

81) Костюм «Лига», б/н.

82) Кружка мерная, б/н.

83) Культиватор КРН-5,6, инв. №№ 0100МР4658, Ф87.

84) Культиватор КРНВ 5.602, инв. №№ 1300000400, 00000387.

85) Культиватор КС04, инв. №№ 1300000333, Ф88.

86) Культиватор КС04, инв. №№ 1300000334, Ф89.

87) Ловчий канал, инв. №№ 1300000066.

88) Лодка моторная «Казанка», инв. №№ 1300000399, 00000429.

89) Лодочный мотор Ямаха 4 АСМН8 1011713, инв. № Ф0000371.

90) Лодочный мотор Ямаха Р9 9СМН8 66КК 1003275, инв. №№ 1300000499, 00000430.

91) Локальная компьютерная сеть, инв. № 1300000461, 00000468.

92) ФИО15 1000, инв. № 1300000248.

93)  ФИО15 1000, инв. № 1300000271.

94) Магистральный сбросной канал, инв. № 1300000069.

95) Мини-трактор МТЗ-082, инв. №№ 030000Т193, 00000431.

96) Модем D-Link DSL-2500U/BRUD, б/н.

97) Мотобаркас № 844, инв. №№ 1300000209, Ф0000014.

98) Мотобаркас № 845, инв. №№ 1300000199, 00000433.

99) Мотобот стальной СМБ-40, инв. №№ 13 00000201, 00000141.

100) Мотолодка «Прогресс», инв. №№ 1300000203, Ф0000588.

101) Мотолодка «Прогресс», инв. №№ 1300000206, Ф0000589.

102) Мотопомпа «Калибр» БПМ4000/65, б/н.

103) Набор «Лютик», инв. № 1900001267.

104) Настольный сверлильный станок, инв. №№ 1300000246, Ф0000038.

105) Обогреватель «Дельта», б/н.

106) Пенообразователь ПО-6, б/н - 220 шт.

107) Передвижной обслуживающий пункт, инв. №№ 1300000253, 00000439.

108) Переноска электрическая, б/н.

109) Платформа к комбайну «Дон», инв. №№ 1300000158, Ф90.

110) Плащ ОЗК, б/н - 2 шт.

111) Плита газовая, инв. № 1300000361.

112) Плуг ПЛН 4-35, инв. №№ 1300000141, Ф91.

113) Подводящий канал, инв. № 1300000067.

114) Подходящий канал, инв. № 1300000081.

115) Подъездная дорога к насосной  станции,  инв.  №№   1300000086, 0000253.

116) Подъездная дорога к прудам, инв. №№ 1300000080, 00000255.

117) Пресс-подборщик ПР-145С рулонный, инв. № Ф0000305.

118)   Принтер НР Laser Jet 3020 all-in-on Q 2665 А, инв. №№ 300000991,00000127.

119)   Принтер Laser Jet 1100+, инв. № 1300000350.

120)   Принтер Laser Jet 1220, инв. №№ 1300000445, 00000363.

121)   Принтер лазерный MN Samsung ML-1750, инв. № 1300000480.

122)   Приспособление д/уборки навоза, инв. №№ 1300000179, Ф528.

123)   Прицеп ПО 5-01, инв. № 030000Т192.

124)   Прицеп самосвальныйСЗАП-8551, инв. № 1300000318.

125)   Прогон, б/н - 10 шт.

126)   Протравочный комплекс ПС-10А, инв. №№ 1300000384, 00000488.

127)   Радиальный сверлильный станок, инв. №№ 1300000292, 00000318.

128)   Распределительный канал, инв. № 1300000047.

129)   Ружье ИЖ 18 калибр 12, инв. № 1300000262.

130)   Ружье ИЖ 18 калибр 12, инв. № 1300000264.

131) Рыбозащитное сооружение на Челбасском гирле, инв. №№ 300000079, 00000258.

132)   Рыбокоптильный цех, инв. №№ 1300000037, 00000248.

133)   Самосвал «КАМАЗ», инв. № 1300000237.

134)   Самоходное шасси Т-16, инв. №№ 1300000183, Ф40.

135)   Сапоги резиновые, б/н - 8 пар.

136)   Сапоги рыбацкие, б/н.

137)   Сварочный агрегат, инв. №№ 1300000293, Ф118.

138)   Сварочный выпрямитель ВД-306, инв. №№ 1300000354, Ф119.

139)   Сеялка СЗП-3.6, инв. №№ 1300000337, Ф101.

140)   Сеялка СПУ-4Д, инв. №№ 1300000367, Ф103.

141)   Склад материалов, инв. №№ 1300000009, 00000266.

142)   Сооружение бассейн пожарный, инв. №№ 1300000024, Ф0000082.

143)   Сосуд Дьюара, инв. №№ 1300000455, 00000344.

144)   Специальная тара, б/н.

145)   СПС-4.2, инв. № 1300000123.

146)   Станок 6 ст. 2т, инв. №№ 1300000177, 00000349.

147)   Станок ВНС-2, инв. №№ 1300000300, 00000069.

148)   Станок деревообрабатывающий, инв. №№ 1300000278, 00000047.

149)   Станок деревообрабатывающий, инв. №№ 1300000281, 00000048.

150)   Станок деревообрабатывающий, инв. №№ 1300000282, 00000046.

151)   Станок заточный, инв. №№ 1300000175, 00000351.

152)   Станок заточный, инв. №№ 1300000176, 00000352.

153)   Станок ИТ-1М, инв. №№ 1300000295, 00000354.

154)   Станок КС-2, инв. №№ 1300000304, 00000473.

155)   Станок рейсмус, инв. №№ 1300000279, 00000049.

156)   Станок точильно-шлифовальный, инв. №№ 1300000296, 00000051.

157)   Станок точильно-шлифовальный, инв. №№ 1300000301, 00000050.

158)   Станок точильно-шлифовальный, инв. №№1300000283, 00000070.

159)   Стоговоз, инв. №№ 1300000160, Ф105.

160)   Стогометатель 0100МР2973, инв. № 000003 5 8.

161)   Сцепка СП 11, инв. №№ 1300000339, Ф106.

162)   Тележка транспортная, инв. № 1300000230.

163)   Телефонизация, инв. №№ 1300000105, Ф78.

164)   Телефонизация, инв. №№ 1300000106, 00000481.

165)   Теплогенератор, инв. №№ 1300000267, Ф0000074.

166)   Терморегулятор ТАД 101-1-16, инв. № Ф532.

167)   Токарно-винторезный станок, инв. №№ 1300000294, 00000071.

168)   Токарный станок, инв. №№ 1300000270, 00000361.

169)   Торговая палатка 1,9м* 1,9м, б/н.

170)   Точило, инв. №№ 1300000297, 00000140.

171)   Точильно-шлифовальный станок, инв. № 1300000268.

172)   Трактор МТЗ-80, инв. №№ 01000МС533, 00000369.

173)   Трактор МТЗ-80, инв. №№ 1300000110, Ф108.

174)   Трактор МТЗ-82, инв. №№ 0100МС576, 00000372.

175)   Трактор Т-70, инв. 1300000111, Ф109.

176)   Тракторный прицеп 2ПТС 4, инв. №№ 1300000398, Ф111.

177)   Транспортер ТСН 160А, инв. №№ 1300000360, 00000380.

178)   Труба (катки), б/н - 3 шт.

179)   Труба 73х5.5д, инв. № 1300000277.

180)   Труба метал, б/у, б/н - 112 шт.

181)   Универсальный передвижной агрегат СОД-1, инв. №№ 1300000284, 00000059.

182)   Устройство БЗУ 5, инв. №№ 1300000335, Ф112.

183)   Холодильная витрина Кроха 1,26, инв. №№ 1300000454, 00000196.

184)   Холодильная витрина Кроха-Сплит1,26, инв. №№ 1300000453, 00000197.

185)   Холодильник «Стинол», инв. № 1300000368.

186)   Холодильник «Стинол», инв. № 1300000383.

187)   Холодильник КН10, инв. № 1300000289.

188)   Шкаф холодильный, инв. №№ 1300000269, 00000198.

189)   Шкаф холодильный, инв. №№ 1300000285, Ф372.

190)   Шкаф холодильный, инв. №№ 1300000286, Ф376.

191)   Шлюз регулятор, инв. №№ 1300000071,00000291.

192)   Шлюз регулятор, инв. №№ 1300000072, 00000292.

193)   Шлюз сбросной Челбассы, инв. №№ 1300000099, 00000293.

194)   Штамп, б/н.

195)   Электролиния высоковольтная, инв. № 1300000107, Ф116.

196)   Электролиния, инв. №№ 1300000104, 00000452.

197)   Электролиния, инв. №№ 1300000106, Ф0000076.

198)   Электролиния, инв. №№ 1300000108, Ф0000045.

199)   Электросварочное оборудование, инв. № 1300000288.

200)   Электростанция АДИ 100, инв. №№ 1300000181, 00000390.

201)   Электросчётчик ЦЭ 6803, б/н.

202)   Электрофуганок, инв. №№ 1300000280, Ф52.

203)   Ящик№ 52 ГОСТ 13516-86, б/н- 156 шт.

204)   Ящик п/эт, б/н - 312 шт. 4.     

В случае неисполнения решения суда по настоящему делу в течение 3 (трёх) рабочих дней с даты его вступления в законную силу взыскать с ФИО1 в пользу ООО «РУСТ-Инвест» судебную неустойку в размере 1000 (одна тысяча) рублей за каждый день просрочки исполнения решения до дня фактического исполнения решения суда. 

Суд в порядке ст. 49 Арбитражного процессуального кодекса заявленное ходатайство удовлетворил.

Истец в итоговом судебном заседании исковые требования поддержал, настаивал на их удовлетворении по основаниям, изложенным в исковом заявлении. 

Ответчик в итоговом судебном заседании исковые требования не признал в полном объеме, по основаниям, изложенным в отзыве на исковое заявление.

В судебном заседании, проходившем 17 июня 2019 года, для изучения материалов дела был объявлен перерыв до 17 часов 30 минут 01 июля 2019 года. 

Информация о перерыве была размещена на сайте Верховного суда РФ в установленном порядке. 

После перерыва судебное заседание продолжилось в том же составе суда в присутствии сторон.

Заслушав доводы представителя истца, ответчика, изучив материалы дела, суд находит, что исковые требования не подлежат удовлетворению в силу следующего.

Как установлено судом и следует из материалов дела, 03.03.2011 решением арбитражного суда Краснодарского края №А32-3889/2010-37/70-Б ООО «РУСТ-Инвест», признано несостоятельным (банкротом); открыто конкурсное производство в отношении ООО «РУСТ-Инвест» сроком на 6 месяцев; прекращены полномочия руководителя должника, иных органов управления должника и собственника имущества должника. Суд обязал их передать в трехдневный срок конкурсному управляющему бухгалтерскую и иную документацию должника, печати, штампы, материальные и иные ценности.

В соответствии со статьей 126 Федерального закона №127-ФЗ 26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)» с даты принятия арбитражным судом решения о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства прекращаются полномочия руководителя должника, иных органов управления должника и собственника имущества должника - унитарного предприятия (за исключением полномочий общего собрания участников должника, собственника имущества должника принимать решения о заключении соглашений об условиях предоставления денежных средств третьим лицом или третьими лицами для исполнения обязательств должника). Руководитель должника, а также временный управляющий, административный управляющий, внешний управляющий в течение трех дней с даты утверждения конкурсного управляющего обязаны обеспечить передачу бухгалтерской и иной документации должника, печатей, штампов, материальных и иных ценностей конкурсному управляющему. В случае уклонения от указанной обязанности руководитель должника, а также временный управляющий, административный управляющий, внешний управляющий несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Руководитель должника, иные органы управления должника и собственника имущества должника, не передали в трехдневный срок конкурсному управляющему бухгалтерскую и иную документацию должника, печати, штампы, материальные и иные ценности, что нашло свое подтверждение в определении арбитражного суда Краснодарского края 15.11.2011 №А32-3889/2010-37/70-Б.

Таким образом, утвержденный судом конкурсный управляющий выявлял имущество бухгалтерскую и иную документацию должника, печати, штампы, материальные и иные ценности самостоятельно, не получал их по акту приема-передачи от предыдущего руководителя и органов управления ООО «РУСТ-Инвест». 

Состав и количество выявленного имущества зафиксированы конкурсным управляющим в соответствующих инвентаризационных описях. 

Последующие конкурсные управляющие ФИО10, ФИО2, ФИО1 брали указанные описи за основу при формировании конкурсной массы Должника и составлении собственных инвентаризационных описей и актов приема-передачи.

Собранная в ходе процедур банкротства документация передавалась от предыдущего управляющего к последующему управляющему на основании актов приема-передачи.

28.03.2017 г. определением арбитражного суда Краснодарского края №А32-3889/2010-37/70-Б в качестве конкурсного управляющего ООО «РУСТ-Инвест», утвержден ФИО1.

В соответствии со статьей 57 Федерального закона 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» арбитражный суд прекращает производство по делу о банкротстве в случае: отсутствия средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве, в том числе расходов на выплату вознаграждения арбитражному управляющему.

15.06.2017 г. определением Арбитражного суда Краснодарского края №А32-3889/2010-37/70-Б ходатайство конкурсного управляющего о прекращении производства по делу удовлетворено, производство по делу о признании ООО «РУСТ-Инвест», несостоятельным (банкротом) прекращено.

Истец истребовал имущество и документацию у Ответчика путем направления ему соответствующих писем, что подтверждается материалами настоящего дела. 

Согласно актов приема-передачи от 29-30 марта 2017 г. ФИО2 передал ФИО1 документы в количестве 6220 листов и 554 исполнительных листа; паспорта самоходных машин и других видов техники в количестве 49 единиц; 56 ключей от имущества Истца; 39 свидетельств о государственной регистрации недвижимого имущества Истца; 2 печати и 1 штамп; 204 личные карточки работников; 9743 листа документов, а также имущество Истца согласно инвентаризационным описям.

Исходя из представленных Ответчиком доказательств, в том числе актов,  подписанных представителем истца ФИО7, которая в настоящее время является руководителем ООО «РУСТ-Инвест», ряд документации, печати и штамп были ею приняты под роспись. 

Представитель Ответчика ФИО5, присутствовавший при передаче имущества и документов ООО «РУСТ-Инвест» пояснил, что 20.06.2017 г. представителю директора ООО «РУСТ-Инвест» ФИО7 арбитражным управляющим было вручено уведомление Исх.№4 от 20.06.2017 о начале передачи арбитражным управляющим имущества ООО «РУСТ-Инвест» с 20.06.2017, а также о необходимости определения принадлежности имущества ООО «РУСТ-Инвест» (значительное количество единиц техники, строений, сооружений и прочего).

От подписи в получении уведомления представитель ФИО7 отказалась в его присутствии. В этот же день начался процесс передачи ФИО1 ФИО7 и ФИО16 имущества и документации ООО «РУСТ-Инвест». 

Стороны согласовали вариант осуществления приема-передачи в соответствии с актами приема-передачи, которые были составлены между ним и предыдущим конкурсным управляющим ООО «РУСТ-Инвест» ФИО2 №№1-6 от 29.03.2017 г., №7 от 30.03.2017 г. 

Арбитражным управляющим ФИО1 были составлены акты №№1Д; 1; 2Д; 2; 3Д; 3; 4Д; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11.

В этот же день 20.06.2017 г. арбитражным управляющим ФИО1 было передано имущество ООО «РУСТ-Инвест», находящееся по адресу: РФ, Краснодарский край, Каневской район, ст. Привольная, ул. Хрюкина, 64 (участок Центральная контора) по актам приема-передачи №№2Д; 3 от 20.06.2017 (что соответствует акту приема-передачи №№3; 4 от 29.03.2017 и №7 от 30.03.2017), о чем были составлены и подписаны указанные акты.

В последующем, в момент продолжения приема-передачи имущества ООО «РУСТ-Инвест» 20.06.2017 г., ФИО7 отказалась принимать имущество в соответствии с предложенным арбитражным управляющим ФИО1 вариантом (в соответствии с актами приема-передачи, которые были составлены между ним и предыдущим конкурсным управляющим ООО «РУСТ-Инвест» ФИО2 от 29.03.2017 г., 30.03.2017 г.).

В связи с отказом ФИО7 принимать имущество в соответствии с предложенным арбитражным управляющим вариантом, в целях прекращения возникшего разногласия между сторонами приема-передачи имущества ООО «РУСТ-Инвест» и продолжения начатого процесса приема-передачи имущества ООО «РУСТ-Инвест», арбитражным управляющим было принято решение продолжить уже начатый процесс передачи имущества ООО «РУСТ-Инвест» на условиях, предложенных ФИО7 - сплошным приемом-передачей имущества ООО «РУСТ-Инвест» путем составления рукописных: актов приема-передачи имущества ООО «РУСТ-Инвест» от арбитражного управляющего ФИО1; актов приема-передачи ТМЦ ООО «РУСТ-Инвест»; актов осмотра; описей имущества и документов ООО «РУСТ-Инвест». 

В материалы дела Ответчиком также представлены видео и фотоматериалы датированы этими же датами, подтверждающие факт передачи имущества.

Указанные выше акты приема-передачи исследованы судом и признаны подтверждающими передачу ФИО1 части имущества и документации Истца его представителю фактически начавшийся 20.06.2017 г. и окончившийся 29.06.2017 г. истцу.

В частности, имущество, указанное в п.№№49, 56, 59, 81, 82, 110, 135, 136 не имеет какого-либо подтверждения принадлежности ООО «РУСТ-Инвест», в том числе отсутствует в договоре купли-продажи №13/ДС-ПРОЧ/0123 от 27.04.2008 г., инвентаризационных описях, протоколе наложения ареста на имущество от 13.10.2017 г. и передачи на хранение ФИО16 Ответчик факт получения указанного имущества отрицает.

Имущество, указанное в п.№№1, 5, 10, 12, 13, 15, 27, 29, 31, 33, 34, 35, 52, 74, 77, 78, 96, 102, 106, 108, 117, 120, 125, 144, 166, 169, 178, 180, 194, 201, 203, 204 не имеет документов, подтверждающих принадлежность обществу, Ответчик отрицает факт его получения.

Имущество, указанное в п.№№11, 55, 66, 67, 84, было передано арбитражным управляющим по актам приема-передачи в 2017 году, о чем, в том числе, свидетельствуют фото и видеоматериалы передачи.

Имущество, указанное в п.№№1, 9, 10, 12, 13, 15, 17, 30, 34, 42, 60, 61, 68, 70, 71, 76-78, 80, 89, 90, 102, 108, 123, 129, 130, 133, 145, 178, 186, 187, 194, 199, 203 согласно описям, по заявлению Ответчика фактически отсутствует, ему не передавалось.

Имущество, указанное в п.№№2-8, 10, 14, 16, 18-26, 28, 30, 32, 35-39, 41, 43-48, 50-54, 57, 58, 60-65, 69, 72, 73, 75, 77-79, 83, 85-88, 91, 92, 94-101, 103-107, 109, 111-128, 131, 132, 134, 137-143, 146-165, 167, 168, 170-177, 179-185, 188-193, 195-204 передано на хранение ФИО16 согласно протокола о наложении ареста на имущество 13.10.2017 по уголовному делу №16900586, в том числе и указанное в п.№№87, 94, 113, 128, 131, 191, 192 - сооружение «Прудовое хозяйство» (Литера №№ XXVIII, XXIX, XXX, XXXI, XXXV, XXXVI, XXXVII).

С момента передачи арбитражным управляющим имущества ООО «РУСТ-Инвест» (лето 2017 года), последнее им владеет, пользуется и распоряжается, о чем свидетельствует также протокол наложения ареста на имущество от 13.10.2017 г., с участием потерпевшей ФИО16, ее представителя ФИО7, которым наложен арест на движимое и недвижимое имущество, находящееся в Каневском, Ейском районах, г. Сочи Краснодарского края, принадлежащее ООО «РУСТ-Инвест» и имущество, на которое наложен арест, передано на хранение ФИО16, которая в соответствии с ч.6 ст.115 УПК РФ предупреждена об уголовной ответственности по ст.312 УК РФ за сохранность данного имущества, о чем в протоколе имеется подпись ФИО16 (бывший руководитель/учредитель Истца).

В соответствии со статьей 12 Гражданского кодекса РФ (далее - ГК РФ) защита гражданских прав осуществляется способами, предусмотренными законом.

По правилам частей 1, 2 статьи 4 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации заинтересованное лицо вправе обратиться в арбитражный суд за защитой своих нарушенных или оспариваемых прав и законных интересов в порядке, установленном Кодексом.

Согласно статье 9 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле, несут риск наступления последствий совершения или несовершения ими процессуальных действий.

В силу статьи 65 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основании своих требований и возражений. 

В соответствии с частью 2 статьи 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности. 

В соответствии с частью 1 статьи 9 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации судопроизводство в арбитражном суде осуществляется на основе состязательности.

Рассмотрение виндикационного иска предполагает обоснование истцом факта принадлежности ему спорного имущества и фактического наличия такового во владении ответчика.

Исходя из имеющихся в деле материалов суд пришел к выводу, что  истец не представил доказательства, подтверждающие нахождение документов и имущества во владении ответчика.

Кроме того, часть истребуемого имущества не обладает индивидуально-определенными признаками, поэтому не представляется возможным определить такое имущество как переданное ответчику. 

С учетом изложенного, основания для удовлетворения исковых требований отсутствуют.

При таком исходе дела, расходы по уплате государственной пошлины, в порядке ст. 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, подлежат отнесению на истца.

Руководствуясь ст. 49, 110, 167-171, 176, 180, 181, Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации                              

РЕШИЛ:

Ходатайство общества с ограниченной ответственностью «РУСТ-Инвест», Каневской район, ст. Привольная (ИНН 

<

***>) об уточнении исковых требований удовлетворить. 

В удовлетворении исковых требований отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «РУСТ-Инвест», Каневской район, ст. Привольная (ИНН 

<

***>) в доход федерального бюджета 6000 рублей государственной пошлины за рассмотрение иска. 

Настоящее решение вступает в законную силу по истечении одного месяца со дня его изготовления в полном объеме, если не будет подана апелляционная жалоба. В случае подачи апелляционной жалобы решение, если оно не отменено и не изменено, вступает в законную силу со дня принятия постановления арбитражного суда апелляционной инстанции. 

Решение может быть обжаловано в Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Краснодарского края в течение месяца со дня его принятия, и в Арбитражный суд Северо-Кавказского округа через Арбитражный суд Краснодарского края в двухмесячный срок с момента вступления решения в законную силу.

Судья                  С.А. Грачев